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  گزارش از دور و نزدیک

فعالیت های  از  یکــی  تجارت چمدانــی 
مرزنشینان در کنار بازارچه مرزی سومار است 
که تاکنون نتوانسته مرهمی برای زخم بیکاری 

جوانان باشد.
بیکاری روزبه روز دامن جوانان اســتان کرمانشاه 
را می گیرد و باوجود بسترهای عظیم در بخش های 
مختلف همچنان شــاهد نگرانی جوانان اســتان که 

سرمایه های نظام اند، هستیم.
بازارچه مرزی ســومار بازارچه ای است که باید 
امروز از کامل ترین زیرساخت ها برای تجارت و فعالیت 
اقتصادی جوانان برخوردار می بود اما امروز متأسفانه 
این بازارچه مرزی دستاورد خاصی برای اشتغالزایی 

نداشته و مردم عملا نتیجه ای از آن نمی بینند.
یکی از ساکنان روستایی دورافتاده در دهستان 
شهرستان گیلانغرب با اشــاره به مشکلات بازارچه 
رسمی ســومار اظهار کرد: من ساکن این منطقه و 
دارای تحصیلات دانشگاهی هستم اما هنوز نتوانستم 
در بازارچه ســومار مکانی برای کار بیایم و باید برای 
اینکه نوبتی در این مرز داشــته باشم دنبال واسطه 

باشم.
این جوان، کوله بری را از راهکارهای پیشنهادی 
برای اشــتغال هرچند اندک جوانــان گیلانغربی و 
برون رفت از بخشــی از مشکلات این منطقه دانست 
و افزود: حدود ۷ ماه پیش فرماندار سابق گیلانغرب 
فعال شدن کوله بری از بازارچه مرزی سومار را اعلام 
کرد و همچنین عنوان شــد که کوله بری فعال شده 

و امکان واردات کالا از عراق از سر گرفته می شود.
وی بیان کرد: اکنون که ماه ها از خبر فعالیت کوله 
بری در بازارچه مرزی ســومار می گذرد غیر از شعار 
و وعده، خبر دیگری نیســت. مرزنشینان گیلانغربی 
هم اکنــون در انتظار وعده ای دیگر بســر می برند و 
امیدوارند تــا فعالیت کوله بــری در قالب تعاونی ها 

ساماندهی شود.
تجارت چمدانی محقق نشد

یکی از دیگر ســاکنان شهرســتان گیلانغرب از 
نارضایتی خود از وضعیت فعالیتش در بازارچه مرزی 
سومار می گوید که تجارت چمدانی آن طور که وعده 
داده شد، محقق نشده و عایدی برای مردم محروم و 

مرزنشین منطقه نداشته است.
معــاون فرمانــداری گیلانغــرب در گفت وگو با 
خبرنگار مهر، بهبود وضعیت معیشتی مردم و رونق 
اقتصادی را ازجمله دلایل فعال شدن بازارچه موقت 
مرزی سومار دانست و اظهار داشت: فعال شدن تجارت 
چمدانی همواره جزو موارد اولویت دار برای پیگیری 
بــود اما به دلیل عدم وجود مجوز از ســوی مراجع 
ذی صلاح، با فعالیت کوله بری مخالفت شــد و با این 
روند کار، کوله بری در بازارچه مرزی سومار فعال نشد.
همتی تجــارت چمدانی از طریق بازارچه مرزی 
ســومار را از خواســته های مردم منطقه گیلانغرب 
دانســت و گفت: متاسفانه تاکنون فعالیت کوله بری 
برای مرزنشینان سومار و گیلانغرب فراهم نشده است.

وی همچنین با اشاره به اهمیت راه های مواصلاتی 
بازارچه مرزی سومار افزود: احداث راه ترانزیتی بازارچه 
از طریــق زله زرد مورد موافقت وزارت راه قرارگرفته 
و سال گذشته نیز ۶۰ میلیارد اعتبار به آن تخصیص 
یافت. همچنین ۱۲ میلیارد تومان اعتبار برای بهسازی 
و اصلاح محور ویژه نان به سومار تا زمان احداث جاده 

زله زرد اختصاص یافت.
همتی در ادامه با اشاره به مشکلات تعاونی های 
مرزنشین لاله های سرخ و مقاومت گفت: بیش از ۴۰ 
هزار نفر در قالب این دو تعاونی ثبت نام کرده اند که 

نیاز به بازنگری دارد.
لزوم ساماندهی بازارچه مرزی سومار

وی انتظارت مردم در خصوص سروسامان گرفتن 

تجارت کوله بری را مطالبه ای به حق دانست و افزود: 
ما پیگیر این مهم هســتیم، اما تا زمانی  که بازارچه 
موقت مرزی سومار رســمی نشود این مشکلات بر 

زندگی مردم تاثیر خواهد گذاشت.
آذر ولی زاده، دبیر حزب اســلامی کار در شورای 
قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب نیز در  اظهار 
داشــت: من موافق کوله بری نیستم و شأن مردم را 
بالاتــر از کوله بری می دانم و می توان گفت کوله بری 
یک مُسکّن موضعی برای درد بیکاری جوانان است.

وی بابیان اینکه باید قانونی برای فعالیت کوله بری 
تعریف شود، تصریح کرد: کوله بری به عنوان یک شغل 
غیرقابل قبول است، اما عده ای فضا را به سمتی سوق 
دادند که با فعال شدن کوله بری شغل در منطقه ایجاد 
شود اما در صورت فعال شدن تجارت چمدانی مسئله 

مبارزه با قاچاق را نیز باید موردتوجه قرار داد.
وی در خصوص تعاونی های مرزنشین نیز گفت: در 
ابتدا قرار بر این شد تا مرزنشینانی که کارت مرزنشینی 
دارند در قالب تعاونی های مرزنشــینی یا بنگاه های 
کوچک مرزی به عنوان پایگاه در مرز ساکن شوند و 
از این طریق اجناسی را وارد یا خارج کنند این مهم 

روی کاغذ رفت اما اجرا نشد.
ولی زاده اظهار کرد: تعاونی های مرزنشینان باید 
به دســت افرادی خارج از سیستم دولتی اداره شود 
اما آنچه می بینیم این اســت که ایــن تعاونی ها در 
ظاهر به اســم افراد غیردولتی بوده اما اســتفاده آن 
برای افراد دولتی است. در صورتی که تعاونی باید در 

دست مردم باشد.
ولی زاده با اشــاره به ظرفیت های فراوان منطقه 
گیلانغرب افزود: منطقه گیلانغرب به واسطه داشتن 
چندین سد بزرگ و بستر مستعد از مناطق نادر کشور 
برای کشاورزی است اما غیر از جو و گندم و ذرت چیز 
دیگری کاشته نمی شود و باید این فرهنگ کشاورزی 
جا بیفتد که مردم محصولات خود را می تواند خارج 
کنند. همچنین معادن سرشــاری داریم که فقط در 

دست عده ای معدود محصور شده است.
ولی زاده اظهار کرد: مردم گیلانغرب در دوران ۸ 
سال دفاع مقدس پای همه چیز مملکت ایستادند و با 
شعار نمی توان سر این مردم هوشیار را کلاه گذاشت.

ساماندهی بازارچه مرزی سومار
نیاز مرزنشینان

استاندار سیســتان و بلوچستان گفت: 
موافقت  اولیه برای تبدیل بازارچه مرزی کهک 

سراوان به پایانه رسمی مرزی انجام شد.
علی اوسط هاشمی اظهار کرد: با ارتقای بازارچه 
مرزی کهک سراوان به پایانه رسمی بی نظمی های 

این بازارچه سر و سامان می یابد. 
وی بیان کرد: پاکستانی ها برای این که در پایانه 
مرزی کهک ســراوان حضور فعالی داشته باشند، 
مخالفتی ندارند.هاشــمی افزود: تمامی موانعی که 
در مسیر پایانه ها و بازارچه ها وجود دارد در قالب 
یک طرح آماده شــده تا اعتبــاری برای برطرف 
کــردن این موانــع در نظر گرفته شود.اســتاندار 
سیستان و بلوچستان گفت: وقتی ما با افغانستان 
ایــن قرار را در میان می گذاریم که هر کالایی که 
از سراسر جهان می خواهند وارد کشورشان کنند 
سیســتان و بلوچســتان را مقصد خودشان قرار 
دهند، بنابراین نیاز است تا زیرساخت های این کار 
فراهم شود.هاشمی اظهار کرد: شبانه روزی شدن 
فعالیت های پایانه مرزی میلک یک ضرورت استانی 
است بنابراین باید اقدامات لازم برای شبانه روزی 
شدن فعالیت این پایانه تا اول دی ماه انجام شود.
وی با اشاره به برپایی نمایشگاه در ولایت قندهار 
افغانستان افزود: در این نمایشگاه باید سعی شود 
بهترین اجناس این اســتان با کیفیت بسیار بالا 
عرضه شــود تا زمینه برپایی نمایشــگاه در سایر 
کشــورها نیز فراهم شــود. اســتاندار سیستان و 
بلوچســتان گفت: به تعاونی هایــی که بتوانند در 
روستاها ایجاد اشتغال کنند وام صفردرصد پرداخت 
می شود که برای این کار ۲۰۰ میلیارد ریال در نظر 

گرفته شده است.

تصویب تبدیل بازارچه مرزی 
کهک سراوان به پایانه رسمی

مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی البرز گفت: 
حدود 2 هزار کودک بی هویت و بی شناسنامه در 

البرز زندگی می کنند.
»قاسم جهانبخش« اظهار کرد: شناسایی کودکان 
بی هویت و بدون شناســنامه به علــت پراکندگی 
وضعیت مهاجرت در اســتان به سادگی امکان پذیر 
نیســت. وی ادامه داد: البرز با موج بزرگ مهاجرت 
به خصوص مهاجرت اتباع افغان مواجه است و همین 

امر باعث ایجاد پدیده کودکان بی هویت می شود.
مدیرکل اتبــاع و مهاجرین خارجی البرز افزود: 
طبق بررســی های انجام شده شــش درصد از کل 

افغانی هایی کــه به ایران مهاجرت کرده اند در البرز 
ساکن هستند.

این مسئول یادآور شد: کودکان بی هویت حاصل 
ازدواج زنــان ایرانی با مردان افغان هســتند که بار 

مشکلات زیادی را به دوش می کشند.
مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی البرز توضیح 
داد: در کل کشور 3۲ هزار زن ایرانی با مردان افغان 
ازدواج کرده اند که بدون شک ۶ درصد از این ازدواج ها 

در البرز صورت گرفته است.
وی یادآور شد: جمع آوری آمار دقیق از کودکان 
بی  هویــت و بدون شناســنامه در البرز به همکاری 
دســتگاه های مختلفی نیازمند است و تنها از عهده 

یک دستگاه برنمی آید.

وجود 2 هزار کودک بی هویت در البرز

مدیرکل راه و شهرسازی استان البرز گفت: شاخه جنوبی 
امتداد بزرگراه شهید همت به سمت شهرستان فردیس و ملارد 

احداث می شود.
ابوالفضل باقرنیا افزود: دولت مجوز احداث شاخه جنوبی بزرگراه 
شهید همت به طول ۶ کیلومتر را صادر کرده و مناقصه آن برای جذب 

سرمایه گذار نیز برگزار شده است.
وی خاطرنشان کرد: آخرین بررسی ها و اقدامات در این خصوص 
در حال انجام است تا در آینده ای نزدیک کلنگ احداث این قطعه از 

بزرگراه به زمین زده شود.
مدیرکل راه و شهرســازی البرز با اشاره به آثار احداث این بخش 
این بخش از بزرگراه شهید همت، اظهار داشت: شهرستان فردیس در 
استان البرز بیش از 5۰۰ هزار نفر جمعیت دارد و احداث این شاخه 
از بزرگراه باعث می شود که حجم خودروی کمتری به سمت آزادراه 
تهران- کرج روی بیاورند و می تواند بار ترافیکی پل فردیس و پل کلاک 

که همواره دارای ترافیک سنگین است را کاهش دهد.
باقرنیا گفت: در صورت آغاز این پروژه پیش بینی می شــود برای 

احداث آن ۲۲۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز باشد.
وی ادامه داد: پروژه ادامه بزرگراه شهید همت تا کرج نیز همانطور 
که وعده داده شده در سال 9۶ به پایان می رسد و همزمان کنارگذر 
شــمالی کرج نیز که بزرگراه همت را به آزادراه کرج- قزوین متصل 
می کند از ســوی شهرداری کرج و با مساعدت دولت در حال احداث 

است.

شاخه جنوبی بزرگراه همت
 احداث می شود

ســیده سوگند ســاداتی دانش آموز 12 ساله گرگانی در 
مسابقات جهانی یو.سی.مس »محاسبات ذهنی با چرتکه« در 
امارات موفق شد 200 سؤال ریاضی را در مدت هشت دقیقه 

بدون غلط پاسخ دهد.
تیم ۱۰ نفره یو.ســی.مس »محاســبات ذهنی با چرتکه« استان 
گلستان در مســابقات جهانی این رشته در کشور امارات توانست با 
کســب یک مقام قهرمانی »چمپیون«، کسب چهار مقام اول و پنج 

مقام دوم استعداد و نبوغ ایرانی را به نمایش بگذارد.
محاســبه ذهنی به ۲۰۰ ســؤال در مدت هشــت دقیقه بسیار 
شــگفت انگیز است، اما سوگند ساداتی ۱۲ ساله توانست به هر سؤال 
تقریباً طی دو ثانیه جواب دهد که هوش و ذکاوت وی هر انســانی را 

به وجد می آورد.
مادر این دانش آموز از نداشــتن اسپانســر بــرای حمایت از این 
دانش آموز گلایه کرد و گفت: هزینه های ســنگینی بابت شرکت در 
این مسابقات روی دوش خانواده هاست زیرا بچه ها در سنینی هستند 

که نمی شود آنها را به تنهایی به یک کشور دور فرستاد.

درخشش دانش آموز گرگانی
 در مسابقات جهانی »محاسبات ذهنی با چرتکه«

رئیس پلیس فتای استان اردبیل به افرادی که قصد خرید 
خودرو از طریق وب سایت های تبلیغاتی فضای مجازی را دارند 

هشدار داد.
سرهنگ حافظ شریفی با اشاره به افزایش کلاهبرداری از افرادی 
که قصد خرید خودرو از طریق وب سایت های فضای مجازی را دارند 
افزود: برخی از افراد سودجو با سوء استفاده از حسن اعتماد هموطنان 
اقدام به تبلیغ و فروش خودروهایی گران قیمت در سایت های معروفی 
کــه در این زمینه فعالیــت دارند می کنند که در اصل، این خودروها 

وجود ندارند.
وی در خصوص شگرد مجرمانه این کلاهبرداران گفت: کلاهبرداران 
با قرار دادن تصاویر خودروهای لوکس و گران قیمت و درج مشخصات 
آنها درسایت های مذکور،  قیمت پایین تر از قیمت واقعی را برای کالا در 
نظر می گیرند و با این کار قصد فریب و کلاهبرداری از مشتریان را دارند.
وی بیان کرد: در ادامه کلاهبرداران طی تماس مشــتریان با آنها 
به ازای بازدید و خرید خودرو از آنها مبلغی معادل یک درصد قیمت 
مندرج خودرو در وب سایت را طلب کرده و به آنها نشانی های جعلی 

برای بازدید خودرو اعلام می کنند.
شــریفی خطاب به عموم مردم تاکید کــرد: به هیچ عنوان فریب 
تصاویر و اطلاعات منتشرشده در وب سایت ها و شبکه های اجتماعی 
را نخورید چرا که تغییر هویت، جنســیت و جعل نام و مشخصات و 

نشانی در فضای مجازی به راحتی اتفاق می افتد.
وی گفت: با توجه به افزایش پرونده های متشــکله در این زمینه 
تاکنون عاملان همه پرونده های متشــکله در این زمینه دستگیر و به 
دست قانون سپرده  شــده اند؛ لذا می طلبد که هموطنان توصیه های 
پلیسی را جدی گرفته تا در دام چنین افراد کلاهبرداری قرار نگیرند.

رئیس پلیس فتای استان اردبیل هشدار داد 
کلاهبرداری با فروش خودرو 

در فضای مجازی 
بانک های  اینکه  به  اشــاره  با  لرستان  استاندار 
خصوصی لرستان نسبت به تعهد خود به خوبی عمل 
نمی کنند، گفت: بیش از ۷0 درصد سپرده های مردم 

لرستان در استان های دیگر هزینه می شود. 
هوشــنگ بازوند گفت: حدود پنج هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان از سپرده های مردم لرســتان در بانک های دولتی و 
حدود سه هزار و 5۰۰ میلیارد تومان از سپرده های مردم نیز 
در بانک های خصوصی لرستان است.وی با اشاره به اینکه ۶۰ 
درصد از سپرده های مردم استان در اختیار بانک های دولتی 
است، افزود: بانک های دولتی استان نسبت به تعهدات خود 
خوب عمل کرده اند اما بانک های خصوصی نسبت به تعهد 

خود به خوبی عمل نمی کنند.
اســتاندار لرســتان با بیان اینکه بیــش از ۷۰ درصد 
سپرده های مردم استان در بانک های خصوصی استان های 
دیگــر هزینه می شــود، عنوان کرد: ســپرده های مردم در 
بانک های اســتان قرار است به اقتصاد لرستان کمک کنند 
و چرخ های اقتصاد لرستان را بچرخانند نه اینکه به اقتصاد 

استان هایی همچون تهران، اصفهان و مشهد کمک کنند.
وی با تأکید بر اینکه مدیران بانک های خصوصی استان 
باید نســبت به ســپرده هایی که مردم در اختیار آن ها قرار 
می دهند، پاسخگو باشند، بیان کرد: هزینه کردن سپرده های 

مردم لرستان در استان های دیگر کاری غیرمنطقی است.
بازونــد با بیان اینکه مکاتباتی در رابطه با هزینه کردن 
ســپرده های مردم لرستان در اســتان های دیگر با معاون 
اول رئیس جمهــور صورت گرفته اســت، افزود: معاون اول 
رئیس جمهــور در حال پیگیری این موضــوع بوده و وزیر 
کشــور نیز در این رابطه مکاتبــه ای با رئیس بانک مرکزی 
داشــته است که درنهایت سیف موضوع را به بخش نظارت 

بانک ها ارجاع داده است.
وی بــا تأکید بر اینکه علت هزینه کردن ســپرده های 
مردم لرستان در استان های دیگر باید بررسی شود، عنوان 
کرد: درصورتی که این روند ادامه داشته باشد طی شکوائیه 
از طریق بازرســی کل کشور و دادستانی نسبت به تعطیلی 
بانک های خصوصی که عملکرد خوبی ندارند اقدام می شود.

استاندار:
سپرده های مردم لرستان

در استان های دیگر هزینه می شود فرماندار الیگودرز به تحصیل دانش آموزان 29 روســتای 
الیگودرز در کانکس اشــاره کرد و گفت: 9 روســتای این 

شهرستان بدون فضای آموزشی و مدرسه است.
ولی الله میرزایی اصل در نشســت شورای آموزش وپرورش که در 
سالن جلسات آموزش وپرورش شهرستان الیگودرز برگزار شد اظهار 
داشــت: با توجه به جمعیت بالای فرهنگیان در شهرســتان  احداث 
درمانــگاه فرهنگیان در الیگودرز ضروری اســت که در این راســتا 

پیگیری هایی در حال انجام است.
وی به مشکلات آموزشی مناطق صعب العبور شهرستان الیگودرز 
اشاره کرد و افزود: دانش آموزان ۲9 روستای شهرستان الیگودرز برای 

آموزش و تحصیل از کانس استفاده می کنند.
فرماندار الیگودرز با بیان اینکه 9 روستای شهرستان الیگودرز بدون 
فضای آموزشی و مدرسه است عنوان کرد: در این زمینه باید تلاش شود 
تا پروژه های عمرانی و نوسازی مدارس هرچه سریع تر ساماندهی شوند.

فرماندار:
9 روستای الیگودرز مدرسه ندارند

نوجوانی به اتهام نگهداری یک گرم شیشه به یادگیری سواد 
در مدت یک سال محکوم شد.

قاضی دادگاه کیفری دو شــیراز برای نوجوانی به اتهام حمل یک 
گرم شیشه از مجازات های جایگزین حبس استفاده کرد.

قاضی پرونده با توجه به ســن کم متهم، بی سوادی و اعتراف به 
جرم ارتکابی، نامبرده را به یادگیری سواد در مدت یک سال در کانون 

اصلاح و تربیت محکوم کرد.

یادگیری سواد به جای حبس

شاهرود- خبرنگار کیهان:
مدیر کانون بســیج هنرمندان شهرستان شاهرود گفت: 
نازک ترین خشت ســفالی جهان با نام »نفس« در شاهرود 

رونمایی شد.
مدیر کانون بسیج هنرمندان شهرستان شاهرود با اعلام این خبر 
گفت: نازک ترین خشت سفالی جهان به نام »نفس« با حضور احمدی 
معاون امور اســتان های وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی؛ جمعی از 

هنرمندان بسیجی و مسئولان محلی رونمایی شد.
عباس اعتماد با بیان اینکه ضخامت این خشت سفالی بی نظیر کمتر 
از یک میلی متر است اظهار کرد: اندازه این خشت ۴۰ در ۸۰ است و 
نازکی و ظریفی آن به حدی است که نور را از خودش عبور می دهد.
وی افزود: ظاهر شــدن نام مبارک »الله« بر روی خشــت پس از 
عبور نور از آن یک ویژگی دیگر نازک ترین خشت سفالی جهان است.
اعتماد یادآور شد: مراحل تحقیقات تا ساخت این خشت نزدیک 

به سه سال به طول انجامید.
وی گفت: نازک ترین خشت سفالی جهان توسط هنرمند بسیجی 
رضا نوری و با همکاری مشترک کانون بسیج هنرمندان شاهرود، انجمن 
سفال اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و مرکز آفرینش های هنری دیزج 

ساخته شده است.
ســاخت خشت ها و کتیبه های سفالی »اهل بیتی« امام علی)ع(، 
امام حسین)ع( و امام رضا)ع(، سیدحسن نصرالله و کتیبه نلسون ماندلا 
که در مجلس شورای اسلامی توسط ریاست مجلس شورای اسلامی 
رونمایی شد از دیگر آثار رضا نوری استاد برجسته سفال و سرامیک 

و مسئول گروه هنرهای تجسمی بسیج هنرمندان شاهرود است.

»نفس« نازک ترین خشت جهان
 در شاهرود ساخته شد

الزهرا )س(  پزشــکی  بیمارستان جدید چشم   
زاهدان در گستره 6 هزار مترمربع با حضور سیدحسن 
قاضی زاده هاشــمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و مســئولان سیســتان و بلوچستان به 

بهره برداری رسید.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
زاهدان گفت: برای راه اندازی این بیمارستان ۱۸۶ میلیاردریال 
اعتبــار از محل اعتبارات ملی و بــرای تجهیز آن نیز ۱۰۰ 

میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.
محمودرضا میری بیان کرد: 39۷ طرح عمرانی با پنج 
هزار میلیارد ریال اعتبار در حوزه تحت پوشش این دانشگاه 

درحال اجراست.
وی افزود: همچنین علاوه بر طرح های در دســت اجرا 

با حضور وزیر بهداشت و درمان انجام شد

افتتاح بیمارستان چشم پزشکی الزهرا)س(زاهدان 

یاسوج- خبرنگار کیهان:
با اهدای زمین توســط یکی از افراد نیکوکار روســتای 
تنگ سریز کار ساخت مدرسه 2 کلاسه در این روستا از توابع 

شهرستان بویراحمد آغاز شد.
مدیرکل نوســازی کهگیلویه و بویراحمد در این مراســم اظهار 
داشت: 55۰ مترمربع زمین این مدرسه را آقای لقمان کرمی پاسدار 

بازنشسته اهدا کرده است.
وی زیربنای این فضای آموزشــی را ۱55 مترمربع عنوان کرد و 
گفت: این فضا دارای ۲ کلاس درس است که امیدواریم در کمترین 

زمان ممکن شاهد بهره برداری از آن باشیم.
جهان مهرابی گفت: اعتبار ساخت این آموزشگاه ۲ میلیارد ریال 

است که توسط بانک رفاه کارگران تامین و پرداخت می شود.

کار ساخت مدرسه دوکلاسه روستای تنگ سریز 
در شهرستان بویراحمد آغاز شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع انسانی استاندار مازندران گفت: پیش بینی 
می شــود نزدیک به 1/5 میلیــون تن پرتقال 
مازندران برای شب عید 96 ذخیره سازی شود.

 حســن خیریان پور اظهار داشت: با تداوم طرح 
خرید تضمینــی پرتقال های ســرما زده وآغاز طرح 
ذخیره ســازی مرکبات برای تنظیم بــازار میوه ایام 
پایانی سال)شب عید( قیمت مرکبات در بازار افزایش 

خواهد یافت.
وی با اشــاره به آغاز طرح ذخیره ســازی بیش از 
۴۰ هزار تن پرتقــال درآینده نزدیک افزود: باغداران 
در این طرح می توانند مرکبات ســالم خود را بسیار 
بالاتر از قیمت فعلی تحویل ذخیره ســازان داده و در 

بازار عرضه کنند.

پرویز موسی نژاد رئیس اداره فناوری های مکانیزه 
کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی مازندران نیز گفت: 
تاکنون 5۰ دستگاه خطی کار یارانه دار به کشاورزان 

مازندرانی تحویل شده است.
طهمورث قاســم نژاد مدیر جهاد کشاورزی ساری 
هم گفت: این شهرستان با داشتن هزار و ۱۲۶ واحد 
دامداری کوچک روستایی، تامین کننده بخش بزرگی از 
تولیدات دامی استان است. مدیرجهاد کشاورزی نوشهر 
نیز از صدور گواهی بهداشتی برای صادرات بیش از 9۱ 
هزار اصله گل و گیاه از بندر نوشهر به خارج از کشور 

طی ۶ ماهه اول امسال خبر داد.
محمدرضا رضوی زاده گفت: 9۱ هزار و ۲۱۲ اصله 
گل و گیاه، ۱9 هزار و ۴۲۰ کیلوگرم میوه خشک، ۴3 
تن کیوی و ۲۱ تن کلم از بندر این شهرستان صادر شد.

ذخیره سازی 1/5 میلیون تن 
مرکبات مازندران برای شب عید

مقرر شــده در آینده ای نزدیک ۱۰۰ آمبولانس نیز به این 
مجموعه افزوده شود.

بخش ســوختگی بیمارستان علی ابن ابیطالب زاهدان 
نیز با حضور علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، استاندار سیستان و 
بلوچستان و شماری از نمایندگان مجلس و مسئولان استانی 

به بهره برداری رسید.
بهره برداری از بیمارستان تنفسی زابل

 در سال آینده
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیمارستان 
تنفسی ۶۴ تختخوابی در حال ساخت زابل در نیمه نخست 

سال آینده به بهره برداری می رسد.
سیدحسن قاضی زاده هاشمی افزود: 5۰  درصد اعتبار 

ساخت خوابگاه ۴۰۰ نفره دانشجویی تامین شده و 5۰ درصد 
دیگر نیز تامین می شود.

وی گفت: منطقه سیستان ظرفیت تبدیل شدن به یکی 
از قطب های توریســم سلامت را دارد و کمکی برای کشور 

افغانستان در بحث درمان است.
قاضی زاده هاشمی اظهار داشت: توریسم سلامت سبب 
تولید اشتغال، امنیت سیاسی، اقتصادی و اجتماعی می شود.

وی افزود: در حوزه ســلامت اقدامات خوبی در منطقه 
سیســتان انجام شــده به طوری که تشکیل دانشگاه علوم 

پزشکی زابل از جمله این اقدامات است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیش از 
۶۰۰ طرح عمرانی در سراسر سیستان و بلوچستان در حال 
اجراست و هیچ شهر، بخش و دهستانی در کشور به اندازه 

این استان طرح ندارد.
وزیر بهداشــت در ســفر به منطقه سیستان طرح های 
مرکز سوانح سوختگی، عملیات ساخت خوابگاه ۴۰۰ نفره 
دانشجویی، کلینیک دندانپزشکی و مرکز شیمی درمانی را 

بهره برداری کرد.

شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان گلستان حکم شش ماه 
زندانی یک مجرم در علی آباد کتول را به غرس 200اصله نهال 
در اراضی منابع طبیعی این شهرستان و مراقبت و نگهداری 

از آن ها به مدت یک سال تبدیل کرد.
بر اساس حکم صادره از این شعبه قضایی، فردی که براساس حکم 
شعبه ۱۰۱ کیفری بخش کمالان شهرستان علی آباد کتول به دلیل 
قطع ۱۲۰ اصله نهال جنگلی از گونه های مختلف و نیز آسیب رساندن 
به برخی گونه های دیگر، علاوه بر پرداخت جرائم نقدی، به تحمل شش 
ماه زندان نیر محکوم شده بود، با رای دادگاه تجدید نظر مواجه شد.

براساس رای دادگاه تجدید نظر دادگستری گلستان، این مجرم باید 
ضمن پرداخت جرائم، به جای تحمل شش ماه حبس، اقدام به غرس 
۲۰۰ اصله نهال و نگهدای و مراقبت از آن ها به مدت یک سال کند.

برپایه حکم دادگاه تجدید نظر، مجرم پس از غرس نهال ها که با 
هماهنگی منابع طبیعی علی آباد کتول خواهد بود، بایستی به مدت 
یک ســال از نهال ها نگهداری و مراقبت و گزارش تصویری آن را نیز 

طی چند نوبت به دادگاه اولیه ارائه کند.
جایگزیــن کردن انجام خدمات عمومی درحوزه منابع طبیعی به 
جای حبس چندی است که از سوی برخی قضات دادگستری استان 
گلســتان درحال انجام است و هفته پیش دادگاهی در گنبدکاووس 
نیز به جای حکم حبس، مجرم را به انجام هزار ســاعت کار درحوزه 

پاکسازی محیط زیست محکوم کرده بود.

غرس 200 اصله نهال به جای حبس

 مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان مرکزی با تأیید 
ابتلای پرندگان کویر میقان اراک بــه آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان از گردشگران خواست تا اطلاع ثانوی از تردد در این 

کویر خودداری کنند.
حســین علی ابراهیمی کارنامی اظهار داشت: بر اساس آزمایشات 
انجام شــده و نمونه برداری های صورت گرفته توسط دامپزشکی ابتلا 
پرندگان کویر میقــان اراک به آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان تأیید و 

مرگ آنها بر اثر درگیر شدن به این بیماری قطعی است.
وی با اشــاره به کشــف حدود 5۰ لاشه از پرندگان مبتلا به این 
بیماری در تالاب افزود: با توجه به اینکه پرندگان در آب، نیزارها و تالاب 
زیست دارند احتمال می رود تعداد بیشتری از آنها تلف شده باشند که 
تاکنون کشف نشده اند و قطعاً آمار تلفات بیش از 5۰ مورد خواهد بود.

کارنامی اطلاع رسانی به مردم، افزایش تعداد گشت های سیار در 
حوزه تالاب، لغو پروانه شکار ممنوع و پیگیری به منظور مسدود کردن 
جاده را از اقدامات صورت گرفته در این زمینه عنوان و خاطرنشان کرد: 
البته تاکنون ابتلای انسان به ویروس آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در 

ایران مشاهده نشده است اما باید بیشتر مراقب بود.

ابتلای پرندگان کویر میقان
 به آنفلوآنزای فوق حاد

تبریز - خبرنگار کیهان:
شهردار تبریز از ورود 33 دستگاه اتوبوس دو کابین جدید 
خریداری شــده به تبریز برای پیوستن به ناوگان حمل ونقل 

عمومی با صرف هزینه ای بالغ بر 300 میلیارد ریال خبر داد.
صادق نجفی اظهار داشــت: این تعداد اتوبوس با صرف هزینه ای 

بالغ بر 3۰۰ میلیارد ریال خریداری شده است.
وی با اشاره به اهتمام مدیریت شهری تبریز برای افزایش ظرفیت 
ناوگان حمل و نقل عمومی تبریز افزود: با حمایت های شــورای شهر 
تبریز، علاوه بر 33 دستگاه اتوبوس دو کابین، تعداد 3۰ دستگاه اتوبوس 
تک کابین نیز خریداری شده است که در آینده نزدیک به جمع ناوگان 

حمل ونقل عمومی شهر تبریز خواهد پیوست.
نجفی با اشاره به نوســازی تعدادی از اتوبوس های شرکت واحد 
اتوبوسرانی تبریز، همچنین تعداد 3۰ دستگاه اتوبوس بازسازی شده 

نیز به زودی وارد سیستم حمل و نقل عمومی شهر خواهد شد.
شهردار تبریز افزود: برای تکمیل ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی شهر 

به ۱۷۰ دستگاه اتوبوس جدید نیاز داریم.

شهردار خبر داد
ورود 33 اتوبوس به ناوگان

 حمل ونقل عمومی تبریز

همدان - خبرنگار کیهان:
بیست و ســومین جشنواره بین المللی کودک و 
نوجوان با پیام وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، در 

همدان برگزار شد.
در مراسم افتتاحیه جشنواره بیست و سوم تئاتر کودک و 
نوجوان که با شعار »مهر بر صحنه کودکی« و با حضور پرشور 
جمع کثیری از کودکان و نوجوانان و خانواده ها، هنرمندان و 

مهمانان داخلی و خارجی در همدان برگزار شد.
مهدی شــفیعی مدیر مرکز هنرهای نمایشــی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: این جشنواره اکنون به چنان 
بالندگی رســیده است که امسال شــاهد حضور گروه های 
نمایشی موفق داخل کشور و نیز ۱۰ گروه خوب از کشورهای 
دیگر در آن بودیم.وی افزود: تقسیم بندی و تفکیک تخصصی 
بخش های خردسال، کودک و نوجوان، حاصل نگاه حرفه ای 

به این جشنواره بود.
وی ادامه داد: اســتفاده از هنر تئاتر، مهم ترین شــیوه 

تربیتی برای کودک و نوجوان است.

شــفیعی تاکید کرد: اگر در پی آمــوزش مفاهیمی از 
قبیل اصلاح الگوی مصرف و سبک زندگی ایرانی اسلامی به 
کودکان و نوجوانان و در نتیجه تضمین آینده جامعه هستیم، 

باید تئاتر را برای آنها جدی بگیریم.
شهرام کرمی، دبیر جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان همدان نیز اظهار داشــت: در این دوره از جشنواره، 
تعداد 5۰ گروه نمایشی با ۱۶۰ اجرا در ۱۲ سالن و در مجموع 
55۰ نفر هنرمند از ایران و ۱۴ کشور دیگر حضور داشتند.

وی افزود: تعداد ۱۰ عنوان نمایشگاه خارجی از کشورهای 
آلمان، فرانســه، ایتالیا، اسپانیا، چک، کره جنوبی، آفریقای 
جنوبی، روسیه و استرالیا در جشنواره امسال به اجرا درآمد 
و از کشــورهای ترکیه، الجزایر، سوئد و کنیا نیز مهمانانی 

حضور داشتند.
یادآوری می شود جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و 

نوجوان همدان از ۲۲ آذر ماه تا ۲۷ آذر برگزار شد.

برگزاری بیست و سومین جشنواره بین المللی
 تئاتر کودک و نوجوان در همدان

اردبیل- خبرنگار کیهان:
صــدور قبض های نجومــی گاز در اردبیل 
اعتراضات مردم در هوای ســرد زمستانی را به 

دنبال داشته است.
قبض هــای بالای ۱5۰ هزار تومان در حالی برای 
برخی خانواده های کم جمعیت صادر شــده است که 
برخی از آنها مدعی هســتند هزینه گاز مصرفی آنها 
نســبت به مدت مشابه سال قبل ســه برابر افزایش 

یافته است.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل در 
جمع مردم تبریز از دولت و نمایندگان مجلس خواست 
که برای برخورداری ساکنان مناطق سردسیر از تخفیف 
ویژه در نرخ گاز مصرفی تصمیم مناسب اتخاذ کنند.

آیت الله سیدحســن عاملــی افزود: بســیاری از 
خانواده ها امکان پرداخت تمام بهای گاز مصرفی با نرخ 
فعلی را ندارند و شایسته است که در مناطق سردسیر 

برای رفاه مردم در این رابطه اقدام شود.
مســئول روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل 
نیز گفت: با عنایت به اینکه در دو ماه گذشته سرمای 
شدیدی در منطقه حاکم شده است مصرف مشترکین 
به صورت چشــمگیر افزایش یافته و به طور طبیعی 
نیز هزینه گاز مصرفی به نســبت ســال قبل افزایش 

نشان می دهد.

صدور قبض های نجومی گاز 
در اردبیل


